
Více na alza.cz/doruceni-zdarma

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111. Nabídka se vztahuje pouze na objednávky v minimální hodnotě 1 000 Kč vč. DPH učiněné v období 18. 6.–30. 9. 2019.
Doručení zdarma není možné uplatnit na dropshipment a doručení kurýrem.Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.
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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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MUCHOVÁ NAPODOBILA
PLÍŠKOVOU A KVITOVOU
ČESKÁ TENISTKA ZÍSKALA V SOULU SVŮJ PRVNÍ VELKÝ TITUL STRANA 9

Svátek slaví: Berta

Dobré ráno, Vietname. Dabingovou cenu získal herec David Novotný
David Novotný (na snímku) a Tereza Bebarová získali ceny za nejlepší mužský a ženský herecký výkon v dabingu. Z Přelouče si odvezli pamětní
stříbrné medaile. Cenu Františka Filipovského Novotný získal za roli Adriana Cronauera, kterého ztvárnil herec Robin Williams, ve snímku Dobré ráno,
Vietname. Dabing ho baví, poskytuje mu nové herecké úkoly, což byl i případ tohoto filmu. „Já jsem ten film samozřejmě znal a těšil jsem se na ten
kulomet, protože mám radši, když věci odsejpají. Je to taková výzva a tam je veledůležité, aby to bylo dobře připravené, dobře upravené a měli jsme
na to čas,“ uvedl Novotný. ČTK

Trolejbusy hlásí velký
comeback do Česka
Byly za popelku. Není to tak dávno, co se města vozidel na elektrický pohon zbavovala. Bez trolejí. Díky
bateriím mohou moderní trolejbusy vyjet i mimo trať. Hlavní město. Zatím jen nesmělé oťukávání STRANA 4



www.metro.cz DOMOV pondělí 23. září 2019 02

Řemeslníci se mu-
sejí připravit na
evidenci tržeb.

PrezidentMiloš Zeman podepí-
še zákon o rozšíření elektronic-
ké evidence tržeb (EET), jakmi-
le ho dostane na stůl. Řekl to
včera v rozhovoru na serveru
Blesk.cz. Rozšíření EET na zbý-
vající obory, které jí dosud ne-
podléhaly, schválila minulý tý-
den Sněmovna, když přehlaso-
vala senátní veto. Rozšíření
EET i změny v DPH, které
byly společně s tím schvále-
ny, mají nastat prvním dnem
sedmého měsíce po vyhláše-
ní novely zákona ve sbírce.

Další, už čtvrté fáze rozšíření
elektronické evidence tržeb
budou podléhat hlavně řeme-
slníci, ale třeba i advokáti,
účetní, lékaři a taxikáři. Nove-
la také umožní malým podni-
katelům s hotovostními trž-
bami do 600 tisíc korun evido-
vat tržby v off-line režimu po-
mocí papírových účtenek.
Evidenci tržeb má výjimku –
nebude totiž podléhat předvá-
nočnímu prodeji sladkovod-
ních ryb. Součástí novely
o rozšíření EET jsou i změny
daně přidané hodnoty. Do
nejnižší sazby DPH se přesu-
nou vodné a stočné, stravova-
cí služby, úklidové práce
nebo domácí pečovatelské
služby, které dosud spadají
do sazby 15 procent. Do nej-

nižší sazby předloha zařazuje
rovněž opravy oděvů, obuvi,
kol nebo kadeřnické služby,
které jsou v základní sazbě
21 procent. Stejně tak se z nej-
vyšší do nejnižší sazby pře-
souvá točené pivo. Novela ob-
sahuje i přesun audioknih
a elektronických knih do de-
setiprocentní sazbyDPH z ny-
nějších 21 procent. ČTK

Podle prezidenta Miloše Ze-
mana bude na premiérovi An-
dreji Babišovi, zda se rozhod-
ne přijmout abolici. Zeman
uvedl, že ji premiérovi udělí
v případě, že by nejvyšší stát-
ní zástupce obnovil Babišovo
stíhání kvůli dotaci pro far-

mu Čapí hnízdo.Včera pro
Blesk.cz doplnil, že by se za-
stavení stíhání vztahovalo ne-
jen na Babiše, ale i na ostatní
obviněné. Abolici musí pode-
psat také premiér nebo jím
pověřený člen vlády. „Andrej
Babiš je schopný premiér,

nemá smysl ho v případě tak-
zvaného justičního pingpon-
gu, tedy kdyby se to vrátilo na
začátek, zbytečně zatěžovat
tím, co už jednou prožil,“ zdů-
vodnil své prohlášení o mož-
ném zastavení stíhání, pokud
by bylo obnoveno. Svůj výrok

prezident nepovažuje za tlak
na rozhodování nejvyššího
státního zástupce. Premiér
prohlásil, že by abolici nepři-
jal. „Nastolování úvah o aboli-
ci ve chvíli, kdy existuje pra-
vomocné rozhodnutí přísluš-
ného státního zastupitelství,

je nesmyslné právně i politic-
ky. Jen podněcuje napětí ve
společnosti a pocity občanů,
že je zpochybňován právní
řád a rozhodnutí institucí
právního státu. Že bych aboli-
ci nepřijal, jsem řekl již v mi-
nulosti,“ uvedl Babiš. ČTK

Citát

Já jsem to ještě na stůl
nedostal, ale jsem pil-
ný člověk, takže jakmi-
le to dostanu na stůl,
tak to podepíšu.
MILOŠ ZEMAN,
PREZIDENT ČESKÉ REPUBLIKY

Ministryně MAFRA

Pestrobarevná show ukázala zatopené domy v přehradě
Audiovizuální show na hladině lipenské přehrady měla v sobotu ukázat zatopené domy a kostel obce Dolní Vltavice, ale
kvůli technickým problémům nakonec několika tisícům lidem nabídla pouze abstraktní obrazce. Obec zmizela pod vo-
dou před 60 lety, kdy vodní dílo vzniklo. ČTK

Prezident Miloš Zeman se
letos nezúčastní veřejných při-
pomínkových akcí k 30. výročí
sametové revoluce, podle něj
budou slavit především
ti, kdo se protirežimních pro-
testů před 30 lety neúčastnili.

● V rozhovoru na serveru
Blesk.cz řekl, že si události lis-
topadu 1989 opět připomene
sám doma. „Byly
to krásné dny, rád na ně vzpo-
mínám, a možná právě proto
nepůjdu vzpomínat
veřejně, protože tam se
určitě zase objeví ta dle mého
názoru fašistická
úderka Kaputin, která bude

házet květiny do odpadko-
vých košů,“ řekl Zeman
k výročí listopadu 1989.

● Loni vyhodil aktivista Otakar
van Gemund ze skupiny Kapu-
tin do koše květiny, které na
Národní třídě položili premiér
Andrej Babiš (ANO) a šéf SPD
Tomio Okamura, i květiny za-
slané prezidentem
Milošem Zemanem. Zdůvodnil
to tím, že památník
17. listopadu na Národní třídě
považuje za symbol
demokracie v zemi a lidé jako
Babiš či Okamura se
podle demokratických pravi-
del podle něj nechovají.

Slavit bude sám doma

Abolice. Je na Babišovi, zda ji přijme

Ministryně pro místní rozvoj
Klára Dostálová je bytostně
přesvědčena, že v kauze Čapí
hnízdo nedošlo k trestnému
činu. Řekla to v pořadu Partie
na TV Prima. „Jsem opravdu
přesvědčena, že se nic nesta-
lo. Ať si všichni nastudují pod-
mínky ROP tehdejší doby –
střední Čechy z roku 2007 a zá-
kony tehdejší doby,“ uvedla
Dostálová. Podle šéfa pirátů
Ivana Bartoše byměly být zná-
my veřejné registry koneč-
ných vlastníků firem. „Proto-
že, když má někdo velkou fir-
mu, a z ní si libovolný podni-
katel vyšoupne takto na pár
let malé firmy a shrábne něja-
ké dotační tituly, tak je to špat-
ně,“ podotkl šéf Pirátů. Dostá-
lová ale řekla, že podniky jsou
už několik let evidovány ve
speciálním systému EU, jenž
odhalí majetkovou strukturu
firem. Tehdy ale neexisto-
val. ČTK

Čapí hnído.
Vše v pořádku,
tvrdí úřad

Zeman podepíše další EET
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Ministr kultury Lubomír Zao-
rálek odmítá plán premiéra
Andreje Babiše na vybudování
vládní čtvrti v pražských Let-
ňanech. V pořadu Otázky Vác-
lava Moravce řekl, že peníze
chybí v jiných oblastech. Pro-
blém chce nadnést na jednání

vlády. „Je skandální stavět
vládní čtvrť, když nejsou pení-
ze jinde,“ řekl Zaorálek. „Pan
Zaorálek bohužel nemá správ-
né informace. Projekt by se fi-
nancoval z prodeje nepotřeb-
ných, zastaralých a energetic-
ky náročných budov. Financo-

vání by nebylo ze státního roz-
počtu,“ uvedl Babiš. „Navíc
každý rok bychom šetřili více
než čtvrt miliardy korun na
nájmu a provozu. Tyto stamili-
ony ročně bychom mohli dát
na užitečnější věci než do ru-
kou soukromých firem,“ dopl-

nil. Babiš je připraven Zaorál-
kovi vše vysvětlit. Podle premi-
éra by úřednická čtvrť umožni-
la snížit náklady státu a lépe
využít paláce v centru města,
v nichž nyní sídlí orgány stát-
ní správy. Kvůli vládní čtvrti
je Babiš ale ve sporu s praž-

ským primátorem Zdeňkem
Hřibem. Ten po státu chce fi-
nance na okruh, který odvede
dopravu z Prahy a v Letňa-
nech by viděl novou metropo-
litní nemocnici. Až pak by se
mohlo debatovat o úřednické
čtvrti. ČTK

inzerce

Historická centra českých
měst zapsaná na seznamu
UNESCO bojují s vylidňová-
ním. Starousedlíky vyhání
davy turistů a chybějící ob-
čanská vybavenost. A ceny ne-
movitostí nedaleko oblíbe-
ných turistických lokalit vy-
létly do nebes. S návalem tu-
ristů bojuje především Praha,
jejíž historické centrum za-
psané na seznamu UNESCO
berou útokem i poskytovate-
lé krátkodobých pronájmů.

Symbolem negativních do-
padů cestovního ruchu se
však v ČR stalo hlavně cen-
trum Českého Krumlova, kte-
ré na seznamu figuruje od
roku 1992. Městečkem s 13 ti-
síci obyvateli i díky němu za
rok projdou zhruba dvamilio-

ny turistů. Nápor návštěvní-
ků způsobil, že místní obyva-
telé se až na pár výjimek
z centra města odstěhovali.
„Zbylo pouze minimum rezi-
dentů, pro bydlení rozhodně
výhodné není,“ popisuje Zby-
něk Ševčík, českokrumlovský
makléř firmy Re/Max. V cen-
tru totiž podle něj nezůstalo
pro obyvatele města nic, veš-
kerou občanskou vybavenost
nahradily komerční objekty
sloužící turistům a běžný ob-
čan tam nemá důvod chodit.
„Už i služby, jako například
banky, které ještě donedávna
sídlily právě v centru, se stě-
hují za svými klienty do okra-
jovějších částíměsta,“ dodává
Stanislav Pouzar, oblastníma-
nažer M&M Reality.

Kvůli nezájmu o bydlení se
zde byty už téměř neprodáva-
jí, a když se nějaký výjimečně
objeví v nabídce, tak je jeho
cena značně přemrštěná. Na-
příklad byt o 70metrech čtve-
rečních by podle Ševčíka star-
toval na částce 4,8 milionu
korun, což je zhruba 1,5krát
více než je průměrná cena
v rámci celého Jihočeského
kraje. „A to by byl pouze začá-
tek,“ říká Ševčík.
Obyvatelé však opouštějí

i centrum Telče, které je také
od roku 1992 na prestižním
seznamu. „V samém jádru
Telče se byty prodávají jen vý-
jimečně, dnes už jsou buď
městské, nebo patří podnika-
telům, kteří je využívají na
krátkodobé pronájmy,“ popi-

suje Andrea Šteflová ze spo-
lečnosti M&M Reality.
Vylidňování centra trápí

i dalšího českého zástupce
v UNESCO, historické jádro
Kutné Hory. „Mizejí jak rezi-
denti, tak podnikatelé. Je to
všeobecný problém památek
UNESCO nejenom v Čechách,
ale i v Evropě. Když máte cen-
trum, které je památkovou re-
zervací, tak to s sebounese ur-
čitá omezení,“ uvádí mís-
tostarosta města Vít Šnajdr
(Piráti).
„Nejsme schopni dostat tu-

risty do centra města. V loň-
ském roce prošlo chrámem
sv. Barbory zhruba 340 tisíc
návštěvníků. Ale zavedená
praxe je taková, že je autobu-
sy vyloží před chrámem, kde

je po prohlídce opět naloží
a odvezou k další památce.
Tito turisté v podstatě Kutné
Hoře nepřinášejí vůbec nic,“
říká předseda kutnohorské
hospodářské komory Vladi-
mír Střihavka.
Do Česka celkem dorazilo

více než 11 milionu turistů.
Amnozí z nich zamířili právě
k památkám z prestižního se-
znamu. Kam však až mohou
návštěvníci dohnat obyvatele
těchto měst, ukazují napří-
klad italské Benátky. Místní
z centraměsta odcházejí, roč-
ně 250tisícové město navští-
ví 30 milionů turistů. Pro
srovnání: Prahu, kterámá 1,3
milionu obyvatel za první le-
tošní půlrok navštívilo přes
tři miliony turistů. iDNES.cz

dmBio čokoláda je delikatesa, která
vás nenechá spát. Je vyrobena
z certifikovaných organických složek
a neobsahuje žádné umělé přísady.
Běžný hliníkový obal je nahrazen
biologicky rozložitelnou alternativou.

LOUČENÍ S LÉTEM BUDE
HOŘKÉ. UŽIJTE SI
NÁKUPY ONLINE

dmBio
čokoláda
hořká, mléčná
100 g

3490
Kč

*Platí pro nákupy zákazníků
zaregistrovaných a současně
přihlášených v online shopu dm.cz.

UNESCO. Kvůli turismu lidé odcházejí

Úřednická čtvrť. Babiš ukáže Zaorálkovi plán
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Odpadky
Čechům není, jedno v ja-
kém prostředí žijí. Orga-
nizují nebo se zapojují
do nejrůznějších akcí.
Třeba do Ukliďme svět,
ukliďme Česko. Skupina
dobrovolníků uklízela
odpadky v Kroměříži. ČTK

Ještě před lety byly
odstrkovanou po-
pelkou, nyní
v nich česká města
vidí budoucnost.

Dopravní podniky českých
krajských měst postupně na-
hrazují klasické autobusy
vozy s alternativními zdroji
paliva. Většina dopravců do
budoucna počítá s elektrický-
mi motory, populární je také
pohon na plyn (CNG). Přitom
to není tak dávno, kdy trolej-
busy v systémechměstské hro-
madné dopravy platily spíš za
odstrkovanou popelku. Měst-
ští dopravci hlásí – trolejbusy
se znovu vracejí do módy.

Trochu déle ale masivnější
zavedení trolejbusu trvá Pra-
ze. Ta za svými evropskými ko-
legyněmi zaostává. Zatímco
v jiných metropolích jsou ná-

stupci autobusů na alternativ-
ní zdroj paliva běžnou součás-
tí vozového parku, hlavníměs-
to je stále ještě spíše ve fázi tes-
tování. „Na rozdíl od menších
měst a regionů má Praha
s ohledem na vyšší HDP jen
velmi omezený přístup k pří-
padným dotačním titulům,“
vysvětlila za dopravní podnik
Hana Pohanová. Regionální
dopravci se při tom shodují,
že dotační podpora je pro za-
vádění alternativních pohonů
klíčová.

Jiná česká města s nasaze-
ním trolejbusů pokračují rych-
leji, dokonce stále více dávají
přednost takzvaným parciál-
ním technologiím, ty trolejbu-
sům umožňují vyjet i mimo
trať. Mají obrovskou výhodu
a tou je baterie. Města tak mo-
hou využívat výhod elektromo-
torů a nemusejí při tom budo-
vat elektrickou trať v každé uli-
ci.

Zlínský dopravní podnik po
dvouletém testování pořizuje

první takové trolejbusy. „Pří-
mé náklady na spotřebovanou
energii při bateriovém provo-
zu obou trolejbusů v našem sle-
dování vyšly zhruba poloviční
proti nákladům na provoz stej-
ně velkých autobusů s dieselo-
vým motorem,“ říká Vojtěch
Cekota, tiskovýmluvčí zlínské-
ho dopravce.

A přidávají se i další města.
Nové vozy s elektrickými mo-
tory pořídila například Jihla-
va, Ostrava a Pardubice. Hra-
dec Králové má ve svém vozo-
vém parku kromě trolejbusů
také 25 elektrobusů. První
zkouší také Olomouc.

Na pomyslné špici je Plzeň.
Tady trolejbusy jezdí od roku
1941 a město nikdy neuvažo-
valo, že by je zrušilo. „Pětaše-
desát procent dopravního vý-
konu zajišťujeme tímto způso-
bem. To je největší podíl mezi
všemi dopravními podniky
v Česku,“ popisuje mluvčí do-
pravních podniků v Plzni
René Vávro. iDNES.cz

24. 9. - 30. 9. 2019 Dny českého piva
ve všech dobrých hospodách
Oslavte se svatým VáclavemDny českého piva. Vychutnáte si pivní speciály,
okoštujete speciální menu nebo se seznámíte se sládkem. Protože Václav
prostě ví, co je pro Čechy dobré!

dnyceskehopiva.cz / fb: dnyceskehopiva / insta: dnyceskehopiva

Povstante! Jdeme na pivo.Povstante! Jdeme na pivo.

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.
tel.: 776 192 242, vykupparoziaeu@gmail.com

Ubytování s bohatou polopenzí
Polední snack v celých pobytových dnech
1x aperitiv na přivítanou, 1x lékařské vyšetření
12x procedura dle doporučení lékaře
Bazén, vířivka, fitness studio, pitná kúra, župan

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH - HOTEL RICHARD****
EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ ZIMNÍ POBYTY

REZERVACE: TEL.: 354 696 111 – E-MAIL: recepce@hotelrichard.com

17.11. – 08.12.2019 + 04.01. – 31.03.2020 sleva 40 %
původní cena 14.350 Kč
od 8.600,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
od 9.600,- Kč 1-lůžkový pokoj

Krátce

Zájem o spánek
Ve Fakultní nemocnici
u svaté Anny v Brně vy-
školili dalších deset zá-
jemců o kurz spánkového
technika. Toho musí mít
každé pracoviště, které se
zabývá diagnostikou a léč-
bou poruch spánku. Po-
dle mluvčí nemocnice
Dany Lipovské zájem o
kurz roste. iDNES.cz

inzerce

Trolejbusy. Velký
návrat do měst
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Běžná otevírací doba: pondělí – neděle: 7.00 – 22.00 hod.

Mladá Boleslav, Písek: 6.00 – 22.00 hod.,
Pardubice: 6.00 – 21.00 hod.

Tuto nabídku naleznete také na našem webu:www.kaufland.cz/nabidka

Akceptujeme tyto platební prostředky:
SUPER CENA = Mimořádná nabídka do vyprodání zásob.
Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství
obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze
ilustrační. Kompletní nabídka také na www.kaufland.cz

-44%

24,90
44,90

299,90

SUPER CENA

pouze

NABÍDKA PLATÍ OD 23. 9. DO 24. 9. 2019

Nektarinky
dovoz Itálie
I. jakostt
1 kg

OLMÍCI
Jogurt s piškoty/
se sušenkou
vanilkový/čokoládový
114 g
(=100 g 7,88)

-44%

8,90
15,90

CENA JIŽ OD 18. 9. 2019

CAPTAIN
MORGAN SPICED/
WHITE RUM
Rum
35 %/37,5 %
0,7 l láhev
Max. 5 kusů
na osobu/den
(=1 l 399,86)

-33%

279,90
419,-

CENA JIŽ OD 18. 9. 2019

ORION
Čokoládová tyčinka
Kofila/Margot
35 g-50 g

-31%

8,90
12,90

CENA JIŽ OD 18. 9. 2019

ARIEL
Tablety na praní
Color/Regular
54 ks
(=1 dávka 5,56)

Krátce

Zapřáhnou voly
Kvůli nedostatku pohon-
ných hmot Kubánci v ze-
mědělství opět zapojí
hospodářská zvířata. Na
4 tisíce volů má pomoci
s pěstováním cukrové
třtiny. Na nedostatek pa-
liv poukázal také kubán-
ský prezident. ČTK

V Suezu východně od Káhiry
v noci na včerejšek pokračo-
valy zakázané demonstrace
proti vládě autoritářského
prezidenta Abdala Fattáha Sí-
sího. Podle policie ve městě
protestovalo několik desítek
lidí, účastníci však hovoří
o dvou stech. Pořádkové síly
podle jednoho z demonstran-
tů zasáhly slzným plynem,
gumovými projektily i ostrou
municí, přičemž několik lidí
utrpělo zranění. Od pátku
bylo v Egyptě v souvislosti
s demonstracemi zatčeno čty-
řiasedmdesát lidí.
V sobotu hlídkovala policie

v okolí náměstí Tahrír v Káhi-
ře, kde den předtím zasahova-
la slzným plynem proti první
protivládní demonstraci

v Egyptě za několik posled-
ních let. Protestující vykřiko-
vali hesla jako „Sísí, odejdi!“
nebo „Lid žádá pád režimu!“.
Protesty se odehrávají

v době, kdy je prezident Sísí
na cestě do Spojených států,

kde tento týden zasedá Valné
shromáždění OSN. K demon-
stracím se zatím nevyjádřil.
Výzvy k protivládním pro-

testům se začaly objevovat
na sociálních médiích v po-
sledních dnech. Vycházejí

především od egyptského
podnikatele, herce a politic-
kého aktivisty žijícího ve špa-
nělském exilu Muhammada
Alího. Ten od začátku září
zveřejnil na internetu sérii vi-
deonahrávek, v nichž obviňu-

je egyptskou armádu a prezi-
denta Sísího, že utratili obrov-
ské sumy za luxusní paláce,
zatímco miliony Egypťanů
žijí v bídě. Prezident Sísí veš-
kerá obvinění popřel a ozna-
čil je za lži. ČTK

Oktoberfest
Slavnostním naražením
prvního pivního sudu za-
čal v sobotu v Mnichově
186. ročník Oktoberfes-
tu. Na tradiční pivní festi-
val proudily už od rána
desetitisíce lidí. Pivo je le-
tos dražší než před
rokem. Za litrový tuplák
návštěvníci letos zaplatí
mezi 10,80 a 11,80 eura
(280 až 306 korunami). AP

inzerce

Egyptské demonstrace proti Sísímu
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Teplotní rekordy: 2,3 °C (1786) 28,1 °C (1987)
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INZERCE

1. pneumatika (slang)
2. loďka (hov.)
3. přijímati nápoj
4. křeslo vládce

5. snaživost
6. varianta jména Leo
7. klukovská zbraň
8. zn. kosmetiky

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Sever (4/6)
21.00 Rozsudek III
21.30 Reportéři ČT
22.05 Legendy kriminalistiky 2

(4/10)
22.40 Na stopě
23.05 Kriminalista
00.05 To se ví
00.35 AZ-kvíz
01.00 Pod pokličkou
01.25 Z metropole, Týden

v regionech

16.30 Letecké katastrofy
17.20 Hitlerův plán na zničení

Paříže
18.15 Kiwiland (3/5)
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.20 Trvalé bydliště venkov
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Hitler: Prospěchář
20.55 Jumbo Jet: 50 let v oblacích
21.45 Svědek
23.10 Vražedná pole

Válečné drama (VB, 1984)
01.30 Queer: Hrdí na duhu
01.55 Evropa dnes
02.25 Zámky na odpis?
02.50 V zajetí železné opony

15.55 Námořní vyšetřovací
služba XV (13)

17.00 Odpolední Televizní
noviny, Sportovní noviny

17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3736)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (88)
21.20 Specialisté (34)
22.20 Příběhy českých zločinů
23.20 Beze stopy IV (18)
00.15 Odložené případy II (15, 16)
01.50 Námořní vyšetřovací

služba XV (13)
02.30 Střepiny
03.15 Co na to Češi
03.55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (543)

16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (193)

Štěstí v neštěstí. Seriál
(ČR, 2019)

21.35 Poklad z půdy
22.45 Jak se staví sen – extra
23.55 Hawaii 5-0 IX (16)

Smrt mořské panny. Krimiseriál
(USA, 2018)

00.50 Komisař Rex VI (5)
Kůň za miliony. Krimiseriál
(N/Rak., 2002)

01.50 Komisař Rex VI (6)
02.55 Poslední polda (12)

15.00 Óčko news
15.05 Mixxxer Show
17.00 Óčko news
17.05 Óčko hity
17.30 Tomáš Vinter on tour

Kolem světa po svý ose
17.35 Óčko hity

Klipy nonstop
18.00 Cinema news

Nové filmy v kinech
18.05 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
20.30 Cinema news
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko flirt

Zeptejte se na c
jsemvaším

prostředníkem.středníkem.
Jasnovidná Edna

jte na906703035nebopište SMS vetvaru14EEG a váš dotazna9043055

ejte se na cokoli, Volejte na90670jt e na co te na9067
STOJI PRI VASANDEL?JI P VAS DELPRI

PošliSMS ve tvaru11KLM a text na9043046

SI SVŮJ
ŽIVOT!
SPŘEČTI

l
PoradkyněHelga ti sestaví podrobný horoskopnamíru.

Týdenníhoroskop 23. 9. – 29. 9. 2019

Beran 21. 3. – 20. 4.
Celý týdenbudete úžasně veselí a nic vámne-
může zkazit skvělou náladu. Smějete se a tím
vytváříte úsměvy na tvářích kolemjdoucích.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Nařknutí z podvodu ze strany těchnejbližších
vás dost raní. Záškodníka nakonec přichytíte
při činu a donutíte ho, aby se přiznal.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Vitalitou jste nabití a zvládáte toho daleko víc
než jindy. I fyzicky na tombudete dobře, a tak
si při procházce dáte kilometr navíc.

ŠTír 24. 10. – 22. 11.
Po finanční stránce se vám příliš dobře ne-
daří. Zatížily vás jisté nečekané výdaje, které
nebyly zrovnamalé. Musíte se naučit šetřit.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Chybí vám blízkost jisté osůbky. I když byl
váš rozchod vzájemný, nemůžete se zbavit
dojmu, že to rozhodnutí nebylo správné.

STřelec 23. 11. – 21. 12.
Atmosféra mezi kolegy houstne a napětí je
hmatatelné. Vedení chce stále více a víceprá-
ce a vy častěji přemýšlíte, že to vzdáte.

rak 22. 6. – 22. 7.
Nadřízenýbudenadšenývašímpracovnímna-
sazením a jistě vás nemine zasloužená odmě-
na. Možná vás čeká i povýšení, tak se ukažte!

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Někdo, kdo se tváří jako přítel, vás zklame.
Ukáže se, že je to falešný člověk, který vás jen
využíval. Raději od něj dejte ruce pryč!

leV 23. 7. – 22. 8.
Možná jste poslední doboubyli součástí něja-
kých rozepří ve vaší rodině. Atmosféra se nyní
konečně obrátí a samozřejmě k lepšímu.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Poslední dobou jste kašlali na vyváženou
stravu a pohyb. Nyní vás mohou přepadnout
drobné trávicí potíže. Dejte se do pořádku!

Panna 23. 8. – 22. 9.
Poslední dobou jste sršeli těmi nejrůznější-
mi nápady. Pravdou však je, že většina jich je
poměrně neuskutečnitelná. Nevzdávejte se!

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Daří se vámbojovat s neduhy, které vás nějak
trápily. Stojí vás to ale nemalé úsilí amáte po-
cit, že vás některé problémy dohání.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut,www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy
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Milada Kubátová
Déšť, louže, houby
v lese, spadané
barevné listí.

Anketa

Comilujete na podzimu?

Jiří Zuna
Pivní slavnosti,

kde můžu
dělat ostudu.

Jakub Stupka
Chládek.
Barvy.

Dá se dýchat.

Náš instagramový follower@martin.choleva.photographer se
vytasil s příspěvkem, který se dotýká kampaně Neskákej pod kola!
„Stěstí přeje zamilovaným. Tramvaj ne.“ upozorňuje Martin
a přidává hashtagy #zpohledutramvajaka #neskakejmipodkola
#tramdriver #pidoficialni i #mojemetro

@mojemetro

AUTO-HRA
Matematici jsou sympatičtí lidé a mají na psychologické otáz-
ky někdy docela zajímavé odpovědi.
Moje paní není matematik ani psycholog, možná proto byla
před nedávnem v autobazaru schopná postavit na hlavu záko-
nitosti tzv. vězňova dilematu. A ještě jsme dostali slevu!
Vězňovo dilema spadá do matematické teorie her a jde o pří-
klad podmínek, za nichž lidé začnou spolupracovat ke kom-
promisnímu řešení, pokud jsou racionální, rozhodují se záro-
veň a znají možnosti tahů. Zpátky kmé ženě – šli jsme pořizo-
vat auto. Byznys je žánrem hry paranoidní thriller – nikdo ni-
komu nevěří a každý se vás snaží podrazit. Jak se ukázalo, pro-
dejce byl slušný, my byli slušní, ale vůbec jsme se nebyli
schopní domluvit. Prodejce nabídl projít ve vedru 35 °C areál,

projížďku, servisní kníž-
ku, nechat tchána pro-
hlédnout, promyslet do
druhého rána, přebít re-
zervaci auta.
Manželka stále váhavá při-
vedla prodejce na hranu
duševní vyrovnanosti.
„Paní, já jen prodávám

auta,“ prosil a odeslal nás k manažerovi, který mou rozlože-
nou manželku a svého zoufalého podřízeného uklidnil sle-
vou, po níž by to všichni měli z krku. Nakonec jsme těsně, ale
koupili.
V zásadě by všechny stálo méně nervů to vyřešit už dřív. Pro-
dejce snad myslel, že za pomoci manévrů chceme dosáhnout
nějaké úlevy. My jsme neustále hledali háčky. Obě strany,
přestože slušné, propadaly iracionálnímu běsnění. Souhrn:
pokud by moje manželka byla racionální a usilující o maxi-
mální zisk, bylo by to možná ještě dražší. Teorie her zřejmě
nepočítá s variantou, kdy se všichni zblázní a někdo raději
i zaplatí víc, jen aby byl se vším konec.

Citát

Manželka přivedla
prodejce na hranu
duševní
vyrovnanosti.

Dopisy a vzkazy

Řešení luštěnky

Řešení sudoku

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG

Krátká sukně,
kožená bunda
a dredy
Posledních několik týdnů
se z důvodu nemoci
pohybuji o berlích, využí-
vám zejména pražské met-
ro, výjimečně bus. Lidé
jsou opravdu hodní, zatím
jsem jen dvakrát musel
čekat na uvolnění místa
vystupujícím cestujícím
jednu, maximálně dvě za-
stávky, abych se posadil.
Dnes na Florenci směr Zli-
čín jsem po nastoupení
opět očekával, že mě ni-
kdo z přítomných sed-
nout nepustí. Mezi všemi
lidmi, které by většinová
společnost označila za
slušně oblečené a vypada-
jící, kdo vstal? Z nejzadněj-
ší sedačky vstala slečna
v krátké sukni, červené
kožené bundě s dredy
a s úsměvem mě pustila.
Rád bych jí touto cestou
ještě jednou poděkoval.
Nesuďte lidi podle vzhle-
du, ale podle činů.

PAVEL MAŠEK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

UČITELKA

Sloupek
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Nemáme dostateč-
né znalosti
o vlastní plodnosti
a jsme ovlivněni
dezinformacemi na
internetu.

Přibližně polovina populace
si myslí, že bude schopna bez
problémů počít dítě mno-
hempozději, než jaká je reali-
ta. V jejich omylu je podporu-
jí i příběhy některých ce-
lebrit, které si děti pořizují až
ve vyšším věku, většinou s po-
mocí metod umělého oplod-
nění anebo s využitím mož-
nosti darovaných vajíček.
Vyplývá to z desítek studií,

které lékaři provedli jak v Ev-
ropě, tak v Asii a Americe.
Stejné zkušenosti mají i čeští
specialisté na umělé oplodně-
ní. „Přirozená plodnost ženy
se velmi přeceňuje, což vede
k tomu, že se neustále zvyšu-
je věk žen a párů obecně, kte-
ré k nám chodí. Sebelepší
technika umělého oplodnění
však neumí překonat věk,“
říká Tomáš Bagócsi z repro-

dukční kliniky Reprofit. Po-
dle čerstvých údajů českých
reprodukčních klinik se věk
těch, kteří navštěvují specia-
listy na umělé oplodnění, ne-
ustále zvyšuje. „U nás semezi-
ročně zvedl z 36,3 let na 37,2
let,“ potvrzuje Jonáš Vokřál,
ředitel Reprofitu. Roste i věk
prvorodiček, ten nyní přesa-
huje 30 let. Přitom biologicky
je dle lékařů optimální, když
žena otěhotní do 25. roku ži-
vota. „Šance, že zdravá žena
ve věku 30–35 let v době své
ovulace otěhotní při nechrá-
něném pohlavním styku se
zdravým mužem, se pohybu-
je pouzemezi 12 a 17 procen-
ty. Problémy s početím má
obecně 1 ze 6 párů,“ popisuje
Štěpán Machač z IVF Clinic
Olomouc. Podle něj plodnost
po 35. roce věku prudce kle-
sá. „U žen od 25 do 29 let se
pravděpodobnost, že otěhot-
ní při styku během svého ovu-
lačního cyklu, pohybuje ko-
lem 17–24 procent, u čtyřicát-
nice tato pravděpodobnost
klesá na hranici přibližně
šest procent,“ dodává MUDr.
Machač.
Tato fakta však lidem ne-

jsou většinou známá,mají po-

cit, že je stále čas, založení ro-
diny odkládají, a pak jsou ne-
příjemně překvapeni – a to se
netýká pouze Čechů. Z desí-
tek odborných studií provede-
ných po celém světě vyplývá,
že podobným „optimis-
mem“, co se plodnosti týče,
trpí stejně tak Američané i Ja-
ponci. O něco málo realistič-
těji o své plodnosti uvažují
ženy, představy mužů jsou
mnohem zkreslenější – při-
tom právě oni často hrají
hlavní roli v rozhodování kdy
rodinu založit. „V jednom
z průzkumů odpovědělo na
otázku, ve které věkové kate-
gorii klesá plodnost ženy, zce-
la špatně 36 procent skandi-
návských žen a 45 procent
mužů, v Americe zodpovědě-
lo podobný dotaz špatně do-
konce 31 procent americ-
kých žen a 52 procent mužů.
Zatímco správná odpověď na
tuto otázku zní, že plodnost
rapidně klesá mezi
35. a 39. rokem, na americ-
kém kontinentu odpovídali,
že podle nich je to mezi
45. a 60. rokem. Přitom v tom-
to věku už jsou ženy praktic-
ky neplodné,“ uzavírá doktor
Bagócsi.

Podzimní akce Samsungu: k nákupuGalaxy S10
zdarmaGalaxyWatchActive

Samsungspustildvězajímavé
akce pro všechny zájemce
o smartphonyz řadyGalaxyS
a Galaxy A, a také o hodinky
Galaxy Watch. Ke koupi
smartphonuGalaxyS10+nebo
Galaxy S10 totiž dostanou
hodinkyGalaxyWatchActive
v černé barvě zcela zdarma.
Noví majitelé smartphonů
Galaxy S10 navíc získají
službu YouTube Premium
na čtyři měsíce bez poplatku.
Vprůběhudruhéakcemohou
zanákuptelefonůřadyGalaxy
AnebohodinekGalaxyWatch
získat až 2000 Kč zpět. Obě
akce trvají do 6. října.

Tři týdny ve znamení
Samsungu
První akce probíhá v interne-
tovém obchodě a ve značko-
vých prodejnách Samsung.
Pokud si zájemce zakoupí
jeden z modelů Galaxy S10+
nebo S10, dostane sportovní

hodinky Samsung Galaxy
Watch Active v černé barvě
zdarma. Akce probíhá do
6.říjnanebodovyprodánízásob.
Navíc všichni, kteří využijí
této akce a zakoupí si jeden
z modelů řady Galaxy S10,
získají jako bonus službu
YouTube Premium na čtyři
měsíce zdarma.

Až 2 000 Kč zpět za koupi
smartphonu Galaxy A
nebohodinekGalaxyWatch
V rámci druhé akce můžou
zákazníci získat zpět za nákup
telefonů řady Galaxy A nebo
hodinek u vybraných partnerů
Samsung. Akce se vztahuje
na smartphony Galaxy A80,
A70, A50, A40 a A20e. Jelikož
se akce vztahuje až na dva
produkty, mohou si zájemci
k telkefonu pořídit i hodinky
Galaxy Watch 46 mm i 42 mm
nebo Galaxy Watch Active
a získat za ně dalších
1 000 Kč zpět.
Cashback lze získat prostřed-
nictvím jednoduché registrace
na www.samsung--bonus.eu
do 14 dní od nákupu, zaslat
čitelnou kopii účtenky spolu
s fotografií čísla IMEI a vyplnit
všechny potřebné údaje. Akce
platí do 6. října 2019.

Vícenawww.samsung.cz

Kupte si telefony
Galaxy A nebo
hodinky Galaxy
Watch a získejte
zpět až 2 000 Kč.

Těhotenský test PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Nemovitosti - nabídka

Jeden ze šesti párů smutní
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Práce - nabídka
• Přijmeme mladé kolegy do
skladu vOlomouci. Noční smě-
ny, týdenní zálohy, možnost
ubytování, … Více informací
na čísle 739220120. 205820

• Brigáda při balení reklam-
ních předmětů a kosmetiky
100 s bonusy až 240 Kč/h.
Mzda každý týden. CZPEOPLE
s.r.o., Dornych 420/2a, Brno,
Tel: 605885588206450

• Přijmeme kolegy do skladu
malého výrobního provozu v
Hodějicích u Brna. Denní smě-
ny, volné víkendy … Více infor-
mací na čísle 739220120. 207065

• Bartoň a Partner s.r.o. při-
jme na HPP Asistentku ředite-
le divize ostraha pro Olo-
moucký kraj s místem výkonu
práce v Olomouci.Nástupmož-
ný ihned, mzda 23 000,-Kč +
benefity. Požadavky – SŠ/VŠ
vzdělání, samostatnost, časo-
vá flexibilita, MS Office, ŘP B,
trestní bezúhonnost. Motivač-
ní dopis a životopis zasílejte
na email:
milan.koutny@bartonapartne
r.cz., do předmětu „asistentka
Olomouc“.207406

Oznámení
• Srdečně zveme na přednáš-
ku: Nejnovější biblické archeo-
logické nálezy - místa z doby
Jozue (AJ, Gilgál, oltář na hoře
Ebal) a krále Davida (Siklag).
30.9. v 18.00 v salónku hotelu
Slávia, Solniční 15, Brno.
Vstup zdarma. Drobné občer-
stvení zajištěno.
www.krestane-brno.cz207032

Přijímáme

BEZPEČNOSTNÍ
PRACOVNÍKY

Odpovídající mzdové ohodnocení
Možnost práce na HPP i DPP

Vhodné i pro OZP
Dlouhodobou spolupráci
Možnost týdenních záloh

Nástup dle dohody

VOLEJTE
606 618 006

Pouze ve všední dny 9:30-15:00

FALCON SECURITY

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní zálohy
na mzdu

Tel.: 778 774 873
Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

ELEKTROMECHANIK
vyhláška č. 50/1978 Sb. §6

STROJNÍ MECHANIK
svářecí průkaz výhodou

KABELÁŘ
obsluha výrobního stroje

OSTRAHA – RECEpCE
práce na PC, pravidelné obchůzky areálu

pRAKAB pRAŽSKÁ KABELOVNA, s.r.o.
hledá kandidáty na pozice

Email:personal@prakab.cz
tel: +420272070115, www.prakab.cz

Nabízíme:
zázemí stabilní společnosti,

práci s moderními technologiemi,
dobré finanční ohodnocení, 5 týdnů
dovolené, příspěvek na stravování.

Práce v nepřetržitém provozu,
Praha – Hostivař.

Muchová veze pohár
Tenistka Karolína Muchová získala na turnaji v Soulu pre-
miérový titul na okruhu WTA v kariéře. Třiadvacetiletá
čtvrtfinalistka Wimbledonu při svém druhém finálovém
startu deklasovala v Koreji Polku Magdu Linetteovou za
68 minut 6:1, 6:1. Tenistky musely kvůli dešti čekat na za-
hájení finále přes šest hodin. Turnaj v Soulu Muchová vy-
hrála jako třetí Češka v historii. V roce 2005 se radovala
z trofeje Nicole Vaidišová a před pěti lety Karolína Plíško-
vá. V letošní sezoně je rovněž třetí českou šampionkou
na okruhu WTA, tituly zatím sbíraly jen Karolína Plíšková
s Petrou Kvitovou. Muchová, jež o titul letos marně usilo-
vala už v květnovém finále v Praze, si po zisku trofeje vy-
lepší kariérní maximum ve světovém žebříčku, kterým je
zatím 43. místo. V dnešním vydání se posune do první
čtyřicítky, sezonu přitom zahájila na 145. příčce. AP

Viktoria vyhrála
počtvrté za sebou.
Daří se i Strakově
Karviné.

Fotbalisté Plzně v 10. kole
první ligy zvítězili 3:0 v Čes-
kých Budějovicích. V dalších
zápasech prodloužila sérii ne-
porazitelnosti Karviná, která
vyhrála 2:0 v Příbrami. Opava
remizovala 1:1 s Libercem
a natáhla sérii bez vítězství
na osm utkání. Stejným vý-
sledkem skončil i duel Slovác-
ka s Teplicemi.
O výhře Plzně rozhodli Mi-

chael Krmenčík a Roman Pro-
cházka, pojistku v závěru při-
dal Tomáš Chorý. Viktoria vy-
hrála počtvrté za sebou a na
druhém místě tabulky má
23 bodů. Jihočeský nováček
prohrál popáté z posledních
šesti kol a je předposlední.
„Teď nás čeká blok těžkých
zápasů, kromě Jablonce celý
vršek tabulky. I z tohoto po-
hledu je určitě dobře, že jsme
dnes ten zápas uhráli. Teď se

ukáže, jak na tom doopravdy
jsme,“ reagoval plzeňský tre-
nér Pavel Vrba.
Úspěšnou sérii natáhla

také Karviná, která poprvé vy-
hrála v Příbrami. Slezský ce-
lek za vítězstvím nasměroval
Vojtěch Smrž, který dal první
gól. O druhý se dorážkou
jeho střely postaral Gigli Nde-
fe. Karviná bodovala počtvrté
za sebou. „Jsem dnes absolut-
ně spokojený. Zápas jsme
zvládli, přestože máme osm
hráčů namarodce, ale byla cí-
tit soudržnost, nadšení a bez
vůle se takové zápasy nedají
vyhrávat. Za výhrou jsme šli
cílevědomě, tyhle tři boy jsou
pro nás živá voda,“ řekl tre-
nér Karviné František Straka.
Na remíze Teplic se Slovác-

kem, za které vyrovnal On-
dřej Šašinka, se gólem podí-
lel Jakub Mareš, který skóro-
val počtvrté v posledních
třech zápasech. Stejným vý-
sledkem skončil i duel posled-
ní Opavy s Libercem a domá-
cí už osm utkání nevyhráli.
Slovan poslal do vedení Petar
Musa, ale už za šestminut od-
pověděl René Dedič. ČTK

Práce - nabídkaPráce - nabídka Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194679

• Starej se jim nevěnuje. Ukoj
jejich chtíč! Piš SMS ve tvaru
44FNZ a text na 909 15 40

• Jsem baculatá, ale rozhodně
lína nejsem. Strašně ráda sexu-
ju. Jsem Raduš, 32 let. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 69VKD a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Krátce

Pět setbolů
nestačilo
Volejbalisté neprošli
přes favorizované Srb-
sko do čtvrtfinále mis-
trovství Evropy. Obhájců
bronzových medailí a se-
mifinalistů loňského svě-
tového šampionátu se
ale nezalekli, v prvním
setu měli dokonce pět
setbolů. Češi ale podleh-
li 29:31, 21:25 a 18:25.

Puškaři míří
na olympiádu
Čeští puškaři ovládli na
mistrovství Evropy v Bo-
loni střelbu z libovolné
malorážky na 3x40 ran.
Petr Nymburský získal ti-
tul a k němu navíc účast-
nické místo na olympij-
ských hrách v příštím
roce. Filip Nepejchal, kte-
rý „kvótaplac“ do Tokia
vybojoval v této disciplí-
ně už dříve, skončil dru-
hý.

Baseballisté
přišli o naději
Baseballisté si na olym-
pijských hrách v Tokiu
nezahrají. O poslední na-
ději v evropsko-africké
kvalifikaci v Itálii je při-
pravila výhra Izraele nad
JAR 11:1. ČTK

Plzeňská
šňůra
pokračuje

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 23. 9. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob. Nabídka doručení zdarma se vztahuje
pouze na objednávky v minimální hodnotě 1 000 Kč vč. DPH učiněné v období 18. 6.–30. 9. 2019. Nabídku není možné uplatnit na dropshipment a doručení kurýrem.Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.

17 990,-

14 990,-
obj. kód:ADC153i8i15

-17 %

8 490,-

7 990,-
obj. kód:NL202s3s2a

14 990,-

12 990,-
obj. kód:WR180g1

-13 %

13 490,-
obj. kód:RI022a1

2 399,-

1 099,-
obj. kód:ORAKA501

-54 %

1 290,-
obj. kód: INTZ002a

Více na alza.cz/doruceni-zdarma

Dell Inspiron 15 3000
(3583) Black

Je čas zvýšit rychlost

15,6“ TN antireflexní Full HD displej
Procesor Intel® Core™ i5-8265U
RAM 8 GB, SSD 256 GB, podsvícená klávesnice
Windows 10 Home, 2letý NBD OnSite servis

iPad 32GBWiFi
Vesmírně šedý 2018

Nejlepší nápad
je koupit iPad!

9,7“ IPS Retina displej s rozlišením 2 048 × 1 536
Plná podpora dotykového pera Apple Pencil
Touch ID pro bezpečný přístup k soukromým datům
Podpora rozšířené reality

55“ Samsung UE55RU7092

Výhled jako
na rozhledně

SMART LED 4K Ultra HD televize, 138 cm
Tizen OS, párování s mobilním zařízením
UHD Dimming zvýší rozlišení běžného obrazu
Steam Link, HBO GO, Voyo, NETFLIX, web prohlížeč

iPhone 8 64GB
Vesmírně šedý

Vaše druhé já

4,7“ Retina HD displej
Špičkový procesor Apple A11
Odolný proti vodě a prachu dle IP67
Bezdrátové nabíjení

Oral-B PRO 2500
Cross action

Váš důvod k úsměvu

Elektrický zubní kartáček
2 režimy čištění včetně péče o dásně
1 kartáčková hlavice a cestovní pouzdro
Na jedno nabití vydrží více než týden

Intezze Piko Black

Vysoce návykový
poslech

Bluetooth sluchátka s mikrofonem
Dobíjecí pouzdro prodlouží výdrž až na 34 h
Bluetooth 5.0 a kodeky SBC + AAC
USB kabel, silikonové nástavce (S, M, L)


